АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    04.06.2024    № 321

г. Тейково

Об утверждении Порядка расходования субвенции
на осуществление переданных органам местного самоуправления
государственных полномочий Ивановской области по ежегодной
социальной выплате работникам муниципальных организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного и общего образования, дополнительные
общеобразовательные программы
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 03.06.2024 № 235-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам
муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы», статьей 8 Устава городского округа Тейково Ивановской области администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1. Утвердить Порядок расходования субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы (прилагается).

        2. Реализовывать расходное обязательство городского округа Тейково Ивановской области, возникающее при выполнении отдельных государственных полномочий при осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы в соответствии с Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66 – ОЗ «Об образовании в Ивановской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково, а также разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

        4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальным вопросам) начальника Отдела социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области Сорокину С.В. и начальника
Отдела образования администрации г. Тейково М.А. Касьянову.
   Глава городского округа Тейково

   Ивановской области                                                                         С.А. Семенова
Приложение

                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                       городского округа Тейково Ивановской области

от  04.06 .2024    № 321
Порядок

расходования субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного и общего образования, дополнительные
общеобразовательные программы

          1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру расходования субвенции на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы в муниципальных образовательных организациях городского округа Тейково Ивановской области (далее – Порядок, Субвенция, образовательные организации).

Субвенция предоставляется образовательным организациям на предоставление ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы.
2. Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы осуществляются в соответствии с Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66 – ОЗ «Об образовании в Ивановской области».

   Источником финансового обеспечения указанных расходов является субвенция бюджету города Тейково на осуществление ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы.

3. Главными распорядителями бюджетных средств, уполномоченными на исполнение расходного обязательства, определяются Отдел образования администрации г. Тейково и Отдел социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области (далее – Главные распорядители).
4. Финансовый отдел администрации г. Тейково на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Тейково и после получения выписки из лицевого счета о доведении предельных объемов финансирования осуществляет перечисление субвенции Главным распорядителям в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств Главных распорядителей, соответствующих целям предоставления субвенции.
5. В целях исполнения расходного обязательства Главные распорядители:

      5.1. В соответствии с постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 21.09.2011 № 572 «Об утверждении порядка определения объема и условия предоставления из бюджета города Тейково муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа  Тейково Ивановской области субсидий на иные цели» заключают с образовательными организациями, осуществляющими расходы, связанные с ежегодной социальной выплатой работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы, соглашение (дополнительное соглашение) о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели.

                5.2. В случае изменения численности работников муниципальных организаций, получающих ежегодную социальную выплату, в текущем финансовом году по сравнению с численностью, учтенной при заключении соглашения (дополнительного соглашения) о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели, могут внести соответствующие изменения.
     5.3. Осуществляют перечисление средств образовательным организациям, осуществляющим расходы, связанные с ежегодной социальной выплатой работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы.
6. Образовательные организации:

      6.1. Отражают средства субсидии на иные цели в плане финансово-хозяйственной деятельности.
       6.2. Осуществляют расходы субсидии на иные цели в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности строго по целевому назначению.

       6.3. Производят возврат неиспользованного остатка средств субсидии на иные цели в текущем году в бюджет города Тейково.

7.   В случае нецелевого использования субсидии на иные цели к образовательной организации применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, целевое использование средств Субвенции, своевременность и достоверность представляемых отчетных сведений возлагается на руководителей образовательных организаций и Главных распорядителей.
9. Информация о предоставлении ежегодной социальной выплаты работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».